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ONA TILI O‟QITISHNING INNOVATSION METODLARI. 

 

Azimova Umidahon Abduqahharovna 

TDIU (TSUE) katta o‟qituvchisi 

 

Annotatsiya 

 Ushbu maqolada hozirgi kunda ona tili darslarida qo„llaniladigan innovatsion pedagogik 

texnologiyalar va metodlar haqida fikr yuritilgan. 

Kalit so‟zlar 

 Ona tili, pedagog, ta‟lim texnologiyalari, metod, jamiyat, o‟quvchilar, innovatsion 

texnologiya. 

 

O„zbekistonning mustaqil davlat sifatida jahon hamjamiyatida o„zining munosib o„rnini 

egallashi jahonning turli rivojlangan mamlakatlari bilan siyosiy, ijtimoiyiqtisodiy ta‟lim 

sohihasida o„zaro hamkorlikni o„rnatishi katta yutuqlarga olib keldi. Mustaqillikdan keyin 

o„tgan qisqa davr ichida ta'lim tizimida juda katta o„zgarishlar bo„ldi, olamshumul kashfiyotlar 

va yutuqlarga ega bo„ldik. Ma‟lumki, fan va ta'lim doimo birlikda va o„zgarishda rivojlanadi. 

Ta‟lim tizimini yanada rivojlantirish, xorijiy mamlakatlarning tajribasini chuqur o„rgangan 

holda zamonaviy metodlar va texnologiyalar asosida o„qitish masalalariga hukumatimiz 

tomonidan berilayotgan e'tibor juda katta bo„lmoqda 

Bugungi taʼlim jarayoni vaqtida interfaol uslublar, innovatsion texnologiyalar, pedagogik 

va axborot texnologiyalarini oʼquv darslari jarayoni mobaynida foydalanishga boʼlgan intilish, 

eʼtibor kundan – kunga ortib bormoqda. Oʼqituvchi ushbu jarayonda oʼquvchining shaxsiy 

takomillanishi, rivojlanishi, bilim olishi va tarbiyalanishiga muhit yaratadi va shuning bilan bir 

qatorda boshqaruvchilik, yoʼnaltiruvchilik funktsiyasini ham bajaradi. Innovatsiya (inglizcha 

innovation) – yangilik kiritish, yangilikdir. Innovatsion texnologiyalar pedagogik 

jarayon,shuningdek oʼqituvchi faoliyatiga yangilik, oʼzgarishlar kiritish boʼlib, uni amalga 

oshirishda asosan interaktiv metodlardan keng foydalaniladi. Interaktiv metodlar – bu jamoa 

boʼlib fikrlash deb yuritiladi, yaʼni pedagogik taʼsir qilish metodlari boʼlib taʼlim 

mazmunining tarkibiy qismi hisoblanadi. Ushbu metod va uslublarning oʼziga xosligi shundan 

iboratki, ular pedagog va oʼquvchilarning birgalikda faoliyat koʼrsatishi yordamida amalga 

oshiriladi. 

Ona tilini fan sifatida o„qitish borasida o„z yechimini kutayotgan bir qator dolzarb 

muammo va kamchiliklar saqlanib qolmoqda. Jumladan:  

ona tili fanini o„qitishda asosan nazariy ma'lumotlarga e'tibor qaratilgan bo„lib, 

o„quvchining nutqiy (tinglab tushunish, gapirish, o„qish, yozish) kompetensiyasini oshirishga 

yetarli e'tibor berilmagan;  

ona tili fanida o„qitiladigan mavzular sinflar kesimida tahlil qilinganda, o„quvchi uchun 

murakkab bo„lgan ko„plab grammatik mavzularning mavjudligi;  

ona tili fanini hayot bilan bog„lab o„tishga, ona tilimizning boy imkoniyatlaridan unumli 

foydalangan holda, o„quvchilarga mazmunli, sodda, qiziqarli tarzda yetkazib berishga e'tibor 

qaratilmagan;  
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o„quvchilar darsliklardagi mavzularni o„zlashtirishida qiziqish, ishtiyoq, maylni hosil 

qiladigan, mantiqiy, kreativ, ijodiy fikrlashga undovchi mashqlar, topshiriqlar o„z aksini 

topmagan; umumiy o„rta ta'lim maktablarida ona tili fanini o„qitishning yangi, samarali 

usullari, ilg„or pedagogik texnologiyalarini keng joriy etish talab darajasida emas;  

ona tili fanining ilmiy metodik ta'minoti (darslik, o„qituvchi kitobi, mashq daftari, 

mul'timedia ilovalar, didaktik materiallar va boshqa) yetarli darajada ishlab chiqilmagan; 

 o„qituvchi va pedagoglarning metodik ta'minotini yaxshilash, ona tili va adabiyot fani 

o„qituvchilari va metodistlari uchun masofadan o„qitish kurslari joriy etilmagan; mavjud oliy 

ta'lim muassasalarida ona tili fani yo„nalishida o„qituvchi, pedagog, kadrlarni tayyorlash sifati 

bugungi kun talablariga mos kelmasligi ona tili fanini o„qitishni tubdan qayta ko„rib chiqish va 

zamon talabiga mos ravishda yangilashni taqazo etmoqda. 

Ma'lumki, ona tili darslarida innovatsion texnologiyalardan foydalanishning yuzdan ortiq 

turi mavjud boʼlib, ularning ayrimlari tajriba-sinovdan oʼtib, yaxshi natija ko'rsatgan. Keng 

qoʼllaniladigan usullar – “Klaster”, “Aqliy hujum”, “Davom ettir”, “Taqdimot”, “Blits-soʼrov”, 

“Muammoli vaziyat” kabilardan foydalanib, darsda keng ko'lamli natijalarga erishish mumkin. 

Darsning oʼtilgan mavzuni soʼrash jarayonida “Sinkveyn”, “Teskari test”, “Aql 

charxi”uslublarini, yangi mavzuni tushuntirish vaqtida “Insert”, “Pinbord”, “Zinama-zina”, 

“Bumerang” texnologiyalarini, mavzuni mustahkamlash jarayonida “Venn diagrammasi”, 

“Baliq skeleti”, “Nima uchun?”, “Qanday?”, “Konseptual jadval”, “Nilufar guli” kabi grafik 

tashkil yetuvchilar hamda “Tushunchalar tahlili”, “T-jadval”, “Rezyume”, “Kungaboqar”, 

“Charxpalak” metodlarini, uyga vazifa berishda “FSMU”, “Klaster”, “BBXB” 

texnologiyalarini dars mobaynida qoʼllash dars samaradorligini taʼminlab, oʼquvchilarning 

bilimini oshirishga yordam beradi. 

Innovasion texnologiyalar ta'lim sifati va samaradorligini yanada takomillashtirib, ta'lim 

jarayonining markaziga o'quvchi va talabalarning o'quv bilish faoliyatini oshirishga yordam 

beradi, ta'lim jarayoni yaxlitligini ta'minlaydi. O'quvchi faoliyatining yuqori darajadagi 

ko'rsatkichi, o'quv-bilish faoliyatini tashkil qilish, iroda va faoliyatning o'quvchi ongining 

predmetiga aylanishdir. Ushbu maqsadni amalga oshirish uchun, dastlab, ta'lim beruvchi 

maqsadga eltuvchi texnologiyalarni tanlay bilishi, o'quv tarbiyaviy jarayon yaxlitligini 

ta'minlashi zarur. O'qituvchi dars vaqtida boshqa ma'lumotni taqdim qilish bilan bir qatorda 

internet ma'lumotlari, multimedia dasturlari, jadvallar va shunga o'xshash mavzuga doir 

qo'shimcha ma'lumotlarni ko'rsatib o'tsa, bu nafaqat o'quvchilarning darsga bo'lgan intilishini 

oshiradi, balki o'quvchilarning erkin o'qishini talab darajasida rivojlantirishiga, mavzuni imkon 

darajasida to'la o'zlashtirishiga ham yordam beradi. Innovatsion texnologiyalarni qoʼllash 

natijasida oʼquvchilarning erkin fikrlash, tahlil qilish, xulosalar chiqarish, oʼz g'oyasini bayon 

etish, uni asoslangan tarzda himoya qila bilish, sogʼlom muloqot, munozara, bahs olib borish 

malakalari takomillashib, shakllanib boradi. 

“Aqliy hujum”. Bu hujum ona tili va adabiyot darslarining boshlanishida yoki istalgan 

joyida qo„llanishi mumkin. Bu boqichda muammo o„quvchilarga aqliy hujum yo„li bilan 

beriladi va ularning fikrlari orqali ochiladi. “Aqliy hujum” metodi biror mavzu yuzasidan 

berilgan muammolarni hal etishda keng qo„llaniladi. “Aqliy hujum” metodi yordamida 

qo„yilgan muammo yuzaridan bir necha yechimlarni topish imkoniyati yuzaga keladi. 
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FSMU texnologiyasi munozarali masalalarni hal etishda, bahs-munozaralar o„tkazishda 

yoki o„quv-seminari yakunida (o„quvchilarning o„quv-seminari haqidagi fikrlarini bilish 

maqsadida) yoki o„quv rejasi asosida biron bo„lim o„rganib bo„lingach qo„llanishi mumkin, 

chunki bu texnologiya o„quvchilarning o„z fikrini himoya qilishga, mustaqil va erkin fikrlash, 

o„z fikrini boshqalarga asosli ravishda ifoda etishga, ochiq holda bahslashishga, shu bilan bir 

qatorda o„quvchilarning o„quv jarayonida egallagan bilimlarini tahlil etishga, qay darajada 

egallaganliklarini baholashga hamda o„quvchilarni bahslashish madaniyatiga o„rgatadi. Ushbu 

texnologiya o„quvchilarga tarqatilgan oddiy qog„ozga o„z fikrlarini aniq va qisqa holda ifoda 

etib, tasdiqlovchi dalillar yoki inkor etuvchi fikrlarni bayon etishga yordam beradi. 

Xulosa qilib aytganda, ona tili darslarida innovatsion texnologiyalardan foydalanishdan 

assosiy maqsad, o'quvchilarni mustaqil, erkin fikrlashga, izlanishga, har bir masalaga ijodiy 

yondashish, mas'uliyatni sezish, tahlil qilish ona tili darslarini yanada kengaytirish ushbu yo'lda 

innovatsion texnologiya va metodlardan foydalanishni kuchaytirishdir. Innovasion 

texnologiyalarnii ta'lim jarayoniga joriy qilish, ta'lim samaradorligini yanada shakllantirish 

uchun tinimsiz izlanish hozirgi kunning ehtiyojiga aylanmoqda. Yangi texnologiyalarni ta'lim 

jarayoniga tatbiq qilish pedagoglar oldida turgan muammolardan biri hisoblanadi. 
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